
Sakarja 12:10

 “Över Davids hus och över Jerusalems invånare skall jag (YHWH) utgjuta nådens och 
bönens Ande, så att de ser upp till mig som de har genomborrat. De skall sörja honom 
så som man sörjer ende sonen, och de skall gråta bittert över honom, så som man 
gråter över sin förstfödde.”

Eftersom YHWH (den evige Guden) sade profetiskt att Han var den som hade blivit genomborrad, 
anser många kristna att Jesus därför måste vara den Guden som här talade. Han var ju den som 
senare skulle genomborras för våra synders skull. I Johannesevangeliet 19:37 återfinns denna vers 
något annorlunda citerad: “De skall se upp till honom som de har genomborrat.” 

Men det finns vissa saker som talar för att det inte kan ha varit Jesus som sade dessa ord i Sakarja 
12:10. Vi ser i orden direkt efter att den som blivit genomborrad beskrivs i tredje person singular: 
“De skall sörja honom ... och de skall gråta bittert över honom.” Om “honom” handlar om Jesus 
hur kan då ”mig” i meningen innan också syfta på honom? När det står att det  är ”mig som de har 
genomborrat” handlar det istället  om att YHWH har blivit genomborrad på ett själsligt plan. Jesus 
sade nämligen vid ett par tillfällen att  det  bemötande han fick av människor även var ett bemötande 
mot hans Fader: “Den som hatar mig hatar också min Fader”1  och “den som förkastar mig, han 
förkastar honom som har sänt mig.”2 När därför Jesus blev genomborrad genomborrades även hans 
Fader (YHWH), om än bildligt. Vi ser även liknande förhållanden i Nya testamentet. När Jesu 
lärjungar blev förföljda var även detta en förföljelse mot Jesus:

“Saulus (Paulus), som fortfarande andades hot och mordlust mot Herrens lärjungar, 
gick till översteprästen och bad att få med sig brev till synagogorna i Damaskus ... När 
han på sin resa närmade sig Damaskus, strålade plötsligt ett ljussken från himlen 
omkring honom. Och han föll till marken och hörde en röst som sade till honom: ‘Saul, 
Saul, varför förföljer du mig?’ Han frågade: ‘Vem är du, Herre?’ Rösten svarade: ‘Jag 
är Jesus, den som du förföljer.’”3 

Även moseböckerna visar att så som man behandlar en Guds tjänare behandlar man även Gud:

 “De samlade sig mot Mose och Aron och sade till dem: ‘Nu får det vara nog!’ ... Och 
Mose sade till Kora ... Det är därför som du och hela din hop har rotat er samman mot 
HERREN. Vem är Aron att ni skulle knota mot honom?”4 

När dessa knotade mot Mose och Aron var det i själva verket YHWH de knotade mot. Utifrån dessa 
texter kan vi förstå att  Sakarja 12:10 handlar om att YHWH blivit genomborrad (bildligt), eftersom 
Hans tjänare Jesus blev genomborrad. Versen talar därmed om att den smärta Jesus fick genomlida 
även drabbade hans Fader. Denna själsliga smärta fick även Jesu mor Maria genomlida, vilket den 
gudfruktige Simeon profeterade om:

1 Joh. 15:23
2 Luk. 10:16
3 Apg. 9:1-5
4 4 Mos. 16:3, 8-11



 “Se, denne är satt till fall och upprättelse för många i Israel och till ett tecken som blir 
motsagt. Ja, också genom din själ skall det gå ett svärd. Så skall det bli uppenbarat vad 
många människor tänker i sina hjärtan.”5

Här profeterade inte Simeon att ett fysiskt  svärd skulle genomborra Maria, utan ett själsligt sådant. 
Detta själsliga svärd Simeon syftade på var sannolikt  den smärta Maria skulle få utstå av att få se 
sin son hänga döende på korset. Denna förståelse har Matthew Henry skrivit om i sin Complete 
Commentary on the Whole Bible:

 “He shall be a suffering Jesus; and, First, ’Thou shalt suffer with him, by sympathy, 
more than any other of his friends, because of the nearness of thy relation, and 
strength of affection, to him.’ When he was abused, it was a sword in her bones. When 
she stood by his cross, and saw him dying, we may well think her inward grief was such 
that it might truly be said, A sword pierced through her soul, it cut her to the heart. 
Secondly, Thou shalt suffer for him. Many understand it as a prediction of her 
martyrdom; and some of the ancients say that it had its accomplishment in that.”6

Men det bör ändå tilläggas att  Sakarja 12:10 visst handlar profetiskt om att det är Jesus som en dag 
skall komma på himlens skyar. Men det är inte samma sak som att han är YHWH, utan att han skall 
komma i YHWH:s namn. På ett liknande sätt var det när Jesus red in i Jerusalem: ”Välsignad är 
han som kommer i Herrens (YHWH) namn.” Folkets förståelse var inte att Jesus var YHWH utan att 
han kom till dem i dennes namn. På samma sätt  skall Jesus komma genomborrad på himlens skyar i 
YHWH:s namn. Men vi skall även utifrån kontexten se att det inte kan ha varit Jesus som uttalade 
orden i Sakarja 12:10, vilket även innebär att han inte kan vara den YHWH som där talade:

”Svärd, upp mot min herde (Messias), mot den man som står mig nära! säger HERREN 
Sebaot. Slå herden så att fåren skingras.”7

Om HERREN Sebaot här talade om Messias (Jesus) som ”min herde”, hur kan då Jesus vara denne 
YHWH? Kan verkligen YHWH vara en herde åt YHWH? Det var just denna vers Jesus citerade, 
med hänsyftning på sig själv, strax innan han blev fängslad (Matt. 26:31; Mark. 14:27). 

5 Luk. 2:34-35
6 http://studylight.org/com/mhc-com/view.cgi?book=lu&chapter=002   2009-12-12
7 Sak. 13:7
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